
Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 62 del 29/06/2017 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

Decreto del Direttore 
 n. 62  del 29/06/2017     

 
Direzione 

 
OGGETTO: Approvazione piano triennale della formazione 2017 2019 e piano annuale 2017  
 

I L  D I R E T T O R E  
 
VISTA la Legge Regionale 42 del 30.09.1996 “Norme in materia di parchi e riserve naturali regionali”. 

VISTO il Piano di conservazione e sviluppo (PCS) approvato con Decreto del Presidente della Regione del 
20/03/2015 n. 062/Pres.. 

VISTO l'articolo 29 della L.R. 42/96 che autorizza il Direttore all’esercizio di tutte le attività necessarie alla 
gestione dell’Ente Parco; 

VISTO l’art. 7 comma 4 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 che recita “Le amministrazione pubbliche curano la 
formazione e l’aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì 
l’adeguamento dei programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica 
amministrazione”; 

VISTO l’art. 8 del D.P.R. n. 70 del 16.04.2013 che prevede che entro il 30 giugno di ciascun anno gli Enti 
predispongano un Piano triennale di formazione del personale; 

RICHIAMATO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2017-2019 adottato con 
Deliberazione del Consiglio direttivo n. 44 del 20.12.2016 ed approvato con Deliberazione della Giunta regionale 
n. 50 del 13.01.2017, che prevede l’importo di € 1.000,00 alla Missione 9, Programma 5, Titolo 1, Capitolo 1125, 
Codice Piano dei Conti 1.3.2.4.001 per ogni anno dal 2017 al 2019; 

CONSIDERATO che la formazione potrà essere realizzata attraverso iniziative organizzate in proprio e/o in 
collaborazione con soggetti esterni quali altri Enti pubblici/privati come la Regione Friuli Venezia Giulia, le UTI, 
ForSer, Insiel, consulenti esterni, ecc. o promossi da questi ultimi; 

VISTO l’allegato Piano triennale di formazione per il 2017-2019; 

VISTO l’allegato Piano annuale di formazione per il 2017; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del suddetto Piano triennale ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 70 
del 16.04.2013 e del suddetto Piano annuale per il 2017 che prevede le tipologie di attività previste per l’anno in 
corso; 

RICHIAMATE in particolare le attribuzioni, le funzioni e le mansioni del Direttore del Parco, come individuate dalla 
L.r.42/96 e dal “Regolamento per il funzionamento e l’organizzazione comprensivo della determinazione della 
pianta organica provvisoria dell’Ente” 

 
D E C R E T A  

 

1) Di dare atto di quanto in premessa specificato. 

2) Di approvare l’allegato Piano triennale di formazione per il 2017-2019. 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 62 del 29/06/2017 

3) Di approvare l’allegato Piano annuale di formazione per il 2017. 

4) Di provvedere alla pubblicazione dei suddetti Piani nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del 
sito web istituzionale. 

 
 
  
 Il Direttore 
  Stefano Santi 
 



 Atto n. 62 del 29/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SANTI STEFANO
CODICE FISCALE: SNTSFN60T10H816A
DATA FIRMA: 29/06/2017 15:12:39
IMPRONTA: 955A345B782A71D117768E610534C018D62BFD192333AD227A4442372D3D90D6
          D62BFD192333AD227A4442372D3D90D69FEC7C0A8EF38CE267E0AB3E15096D70
          9FEC7C0A8EF38CE267E0AB3E15096D703285666CCF503C24018CF492A279EBCA
          3285666CCF503C24018CF492A279EBCAE53C8A71A23A0BBFEFE5494F1B068447


